RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso I11)

Municipio de Rio Branco - AC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO 2016/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO

RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA

Até o Bimestre / 2016

Até o Bimestre / 2015

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributaveis
Receita de Contribuicdo

Receita Previdenciaria

Outras Receitas de Contribuicdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) AplicacBes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

Divida Ativa

Diversas Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL (1)

Operagdes de Crédito (II1)
Amortizagado de Empréstimos (IV)
Alienacéao de Bens (V)
Transferéncias de Capital

Convénios

Outras Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - [l - IV - V)

700.591.647,00
100.950.938,00
13.449.365,00
63.589.347,00
5.366.521,00
14.923.993,00
3.621.712,00
49.386.182,00
36.186.182,00
13.200.000,00
671.230,00
33.207.223,00
-32.535.993,00
465.038.759,00
225.052.738,00
88.304.712,00
9.422.649,00
142.258.660,00
84.544.538,00
10.730.122,00
73.814.416,00
47.469.309,00
8.600.000,00
0,00

0,00
38.869.309,00
36.765.556,00
2.103.753,00
0,00
38.869.309,00

112.247.346,84
15.777.089,81
728.092,31
10.075.547,76
586.322,94
2.408.004,51
1.979.122,29
8.631.762,06
6.362.767,05
2.268.995,01
155.710,63
9.257.729,15
-9.102.018,52
80.366.316,78
39.011.367,00
15.260.819,62
1.116.242,67
24.977.887,49
7.316.467,56
2.108.332,03
5.208.135,53
9.334.303,54
3.107.073,43
0,00

0,00
6.227.230,11
5.960.563,45
266.666,66
0,00
6.227.230,11

115.261.886,26
12.753.436,53
444.993,24
7.560.403,12
740.185,76
2.164.694,90
1.843.159,51
8.323.956,54
6.600.588,49
1.723.368,05
117.912,30
5.726.590,23
-5.608.677,93
80.144.939,01
39.972.638,50
16.012.268,89
1.358.137,35
22.801.894,27
13.921.641,88
1.773.273,07
12.148.368,81
12.528.380,18
7.589.436,92
0,00

0,00
4.938.943,26
4.918.943,26
20.000,00
0,00
4.938.943,26

RECEITAS PRIMARIAS TOTAL (Vi) = (I + VI)

739.460.956,00

118.474.576,95

120.200.829,52

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

A DOTACAO
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre / 2016 | Até o Bimestre / 2015| Até o Bimestre / 2016 |Até o Bimestre / 2015
DESPESAS CORRENTES (VIII) 645.101.405,00) 105.460.486,95| 113.875.936,44 83.117.455,84 74.686.738,54
Pessoal e Encargos Sociais 368.059.917,00] 52.079.228,85 44.577.123,71 48.763.819,04 42.393.371,71
Juros e Encargos da Divida (1X) 11.693.654,00 1.415.364,98 1.545.932,59 1.384.851,17 1.044.941,75
Outras Despesas Correntes 265.347.834,00] 51.965.893,12 67.752.880,14 32.968.785,63 31.248.425,08
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 633.407.751,00] 104.045.121,97 112.330.003,85| 81.732.604,67 73.641.796,79

(112)



Municipio de Rio Branco - AC

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIPIOS
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso I11)

JANEIRO A FEVEREIRO 2016/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

R$ 1,00

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

i DOTACAO
DESPESAS PRIMARIAS ATUALIZADA Até o Bimestre / 2016 | Até o Bimestre / 2015| Até o Bimestre / 2016 |Até o Bimestre / 2015
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 88.907.817,00 12.748.806,25| 21.986.253,49 9.768.288,17 16.048.344,86
Investimentos 69.237.594,00 10.289.086,08; 18.916.058,13; 7.520.741,21 13.943.557,00
Inversdes Financeiras 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integraliza do (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversdes Financeiras 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XIV) 19.660.223,00! 2.459.720,17 3.070.195,36 2.247.546,96 2.104.787,86
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV) 69.247.594,00 10.289.086,08; 18.916.058,13; 7.520.741,21 13.943.557,00
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI) 2.270.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DO RPPS (XVII) 44.517.727,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 749.443.072,00) 114.334.208,05) 131.246.061,98| 89.253.345,88 87.585.353,79
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) -9.982.116,00 —_— —_— 29.221.231,07 32.615.475,73
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA

29.692.655,00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emissédo 28/03/2016 e hora de emisséo 08:22:07

(212)



