Município de Rio Branco - AC RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2016/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS	
RECEITAS PRIMÁRIAS	ATUALIZADA	Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2015
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	700.591.647,00	112.247.346,84	115.261.886,26
Receita Tributária	100.950.938,00	15.777.089,81	12.753.436,53
IPTU	13.449.365,00	728.092,31	444.993,24
ISS	63.589.347,00	10.075.547,76	7.560.403,12
ITBI	5.366.521,00	586.322,94	740.185,76
IRRF	14.923.993,00	2.408.004,51	2.164.694,90
Outras Receitas Tributáveis	3.621.712,00	1.979.122,29	1.843.159,51
Receita de Contribuição	49.386.182,00	8.631.762,06	8.323.956,54
Receita Previdenciária	36.186.182,00	6.362.767,05	6.600.588,49
Outras Receitas de Contribuições	13.200.000,00	2.268.995,01	1.723.368,05
Receita Patrimonial Líquida	671.230,00	155.710,63	117.912,30
Receita Patrimonial	33.207.223,00	9.257.729,15	5.726.590,23
(-) Aplicações Financeiras	-32.535.993,00	-9.102.018,52	-5.608.677,93
Transferências Correntes	465.038.759,00	80.366.316,78	80.144.939,01
FPM	225.052.738,00	39.011.367,00	39.972.638,50
ICMS	88.304.712,00	15.260.819,62	16.012.268,89
Convênios	9.422.649,00	1.116.242,67	1.358.137,35
Outras Transferências Correntes	142.258.660,00	24.977.887,49	22.801.894,27
Demais Receitas Correntes	84.544.538,00	7.316.467,56	13.921.641,88
Dívida Ativa	10.730.122,00	2.108.332,03	1.773.273,07
Diversas Receitas Correntes	73.814.416,00	5.208.135,53	12.148.368,81
RECEITAS DE CAPITAL (II)	47.469.309,00	9.334.303,54	12.528.380,18
Operações de Crédito (III)	8.600.000,00	3.107.073,43	7.589.436,92
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	38.869.309,00	6.227.230,11	4.938.943,26
Convênios	36.765.556,00	5.960.563,45	4.918.943,26
Outras Transferências de Capital	2.103.753,00	266.666,66	20.000,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	38.869.309,00	6.227.230,11	4.938.943,26
RECEITAS PRIMÁRIAS TOTAL (VII) = (I + VI)	739.460.956,00	118.474.576,95	120.200.829,52

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
	A T. I. A I. I. TA D. A	Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2015	Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2015
DESPESAS CORRENTES (VIII)	645.101.405,00	105.460.486,95	113.875.936,44	83.117.455,84	74.686.738,54
Pessoal e Encargos Sociais	368.059.917,00	52.079.228,85	44.577.123,71	48.763.819,04	42.393.371,71
Juros e Encargos da Dívida (IX)	11.693.654,00	1.415.364,98	1.545.932,59	1.384.851,17	1.044.941,75
Outras Despesas Correntes	265.347.834,00	51.965.893,12	67.752.880,14	32.968.785,63	31.248.425,08
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	633.407.751,00	104.045.121,97	112.330.003,85	81.732.604,67	73.641.796,79

Município de Rio Branco - AC RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO - ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICÍPIOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A FEVEREIRO 2016/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO

RREO - Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$ 1,00

DESPESAS PRIMÁRIAS DOTAÇÃO ATUALIZADA	DOTAÇÃO	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
	A T. I. A I. I. TA D. A	Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2015	Até o Bimestre / 2016	Até o Bimestre / 2015
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	88.907.817,00	12.748.806,25	21.986.253,49	9.768.288,17	16.048.344,86
Investimentos	69.237.594,00	10.289.086,08	18.916.058,13	7.520.741,21	13.943.557,00
Inversões Financeiras	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integraliza do (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	19.660.223,00	2.459.720,17	3.070.195,36	2.247.546,96	2.104.787,86
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	69.247.594,00	10.289.086,08	18.916.058,13	7.520.741,21	13.943.557,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	2.270.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	44.517.727,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	749.443.072,00	114.334.208,05	131.246.061,98	89.253.345,88	87.585.353,79
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-9.982.116,00			29.221.231,07	32.615.475,73
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	29.692.655,00

Fonte: Sistema WebPublico, Data de emissão 28/03/2016 e hora de emissão 08:22:07